
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
11. července 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  37517/2007    KUSP 37517/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Kanalizace a ČOV Zlín – Salaš“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Kanalizace a ČOV Zlín – Salaš 
 
Kapacita a charakter záměru:  
Projekt řeší výstavbu čistírny odpadních vod a souvisejících objektů. Kanalizační síť bude 
využita stávající. Odpadní vody z jižní části obce budou podchyceny a svedeny do ČS 1, 
odkud budou výtlakem čerpány podél západní části obce do stávající stokové sítě. 
Severozápadně pod obcí je navržen areál ČOV s čistírnou typu MONOBLOK T 370. Jedná 
se o biologickou ČOV s přerušovanou činností Sequencing Batch Reactor (SBR) doplněnou 
o třetí stupeň čištění – pískovou filtraci.  

Kvalita vody na odtoku: p  [mg /l]  m  [mg/l] 
BSK5  6   15 
NL 10   20 
CHSKCR 70              100 
N – NH4 10   20 
p - přípustná hodnota 

m - maximální hodnota 

Tyto hodnoty jsou navrženou technologií dodavatele garantovány za předpokladu 
provozování ČOV v souladu s provozním řádem.  

Množství vypouštěných odpadních vod z ČOV: 
Qodtok =  2,7 l/s (průměrně i maximálně, dáno výkonem pískového filtru) 
Qdenní průměr = 77,7 m3/den (bezdeštný průtok) 
Qměsprům. = 1 523 m3/měsíc 
Qměsmax  =  1 660 m3/měsíc 
Qročníprůměr=  18 278 m3/rok 
Qročnímax.= 19 920 m3/rok 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Čistírna odpadních vod: 

Počet napojených obyvatel celkem: 370 EO (ekvivalentních obyvatel) 
Množství odpadních vod: 77,7 m3/den 
Celkové znečištění: 22,2 kg BSK5/den 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení:  2. polovina r. 2008 
Dokončení:  2. polovina r. 2010 

Umístění: 
Kraj: Zlínský    
Obec:  Zlín 
Katastrální území:  Salaš u Zlína  

Oznamovatel:          

Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 761 70 Zlín  

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

27.6.2007 
Ø Statutární město Zlín ze dne 29.6.2007 
Ø Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 29.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 25.6.2007 
 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• ochrany zemědělského půdního fondu 

Z posouzené dokumentace k výše uvedenému záměru vyplývá, že v důsledku stavby 
ČOV Zlín – Salaš dojde k trvalému záboru ZPF. Upozorňujeme, že před vydáním 
územního rozhodnutí je nutné zajistit souhlas k vynětí dle § 9 odst. 6 zákona č. 
334/1992 Sb., v platném znění. Žádost je možné podat na Magistrátu města Zlína u 
orgánu ochrany ZPF. 

• dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa 

Z předložené dokumentace je zřejmé, že realizací  záměru stavby ČOV dojde k 
dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL). V souvislosti s 
řešenou stavbou se předpokládá trvalé odnětí  PUPFL o výměře 950 m2.  

Dokumentace musí obsahovat náležitosti, které ukládá zákon o lesích v § 14 odst. 1. 
Zpracovatelé nebo pořizovatelé územně plánovací dokumentace, a zpracovatelé 
dokumentací jsou povinni provést vyhodnocení předpokládaných důsledků 
navrhovaného řešení , navrhnout alternativní řešení, způsob následné rekultivace a 
uspořádání území po dokončení stavby.  



 

 3  
 
 

Proto požadujeme projektovou dokumentaci této stavby doplnit o výše uvedené 
náležitosti, dále konkretizovat údaje o celkovém záboru PUPFL a doplnit všeobecné 
údaje o lesních porostech navržených k záboru (popis stávajícího lesního porostu, 
seznam pozemků s parcelními čísly v evidenci katastru nemovitostí včetně jejich 
výměr). 

• hodnot ukazatelů znečištění na odtoku z ČOV 

ČIŽP OI Brno ve svém vyjádření předpokládá, že na navrženém typu ČOV nelze 
dosáhnout na odtoku z ČOV hodnoty ukazatelů znečištění, které dodavatel 
technologie garantuje. 

ČIŽP OI Brno upozorňuje na skutečnost, že pokud budou dodavatelem technologie 
garantovány hodnoty ukazatelů znečištění na odtoku z ČOV při konkrétních 
hodnotách ukazatelů znečištění na přítoku na ČOV a nebude uvedeno alespoň 
rozmezí, v případě reklamace a nedodržení těchto konkrétních hodnot na přítoku 
ČOV, nebude reklamace uznána. 

 

 

 
Závěr 
 

Záměr „Kanalizace a ČOV Zlín – Salaš“ naplňuje dikci bodu 1.9 Čistírny odpadních vod s 
kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm, kategorie 
II, přílohy č.1 citovaného zákona ve znění bodu 10.15 Záměry podle této přílohy, které 
nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; 
stavby, činnosti a technologie neuvedené v předchozích bodech této přílohy nebo 
nedosahující parametrů předchozích bodů této přílohy, které podle stanoviska orgánu 
ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve 
spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, 
kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, 
že uvedený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast (Natura 2000). 

 
Záměr „Kanalizace a ČOV Zlín – Salaš“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 



 

 4  
 
 

 
V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru 
požadujeme plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 
 

• Investor si musí zajistit souhlas k vynětí ze zemědělského půdního fondu dle § 9 
odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., v platném znění 

• Dokumentace pro navazující řízení musí obsahovat náležitosti, které ukládá zákon 
o lesích v § 14 odst. 1. Zpracovatelé nebo pořizovatelé územně plánovací 
dokumentace, a zpracovatelé dokumentací jsou povinni provést vyhodnocení 
předpokládaných důsledků navrhovaného řešení , navrhnout alternativní řešení, 
způsob následné rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby.  

• Konkretizovat údaje o celkovém záboru PUPFL a doplnit všeobecné údaje o lesních 
porostech navržených k záboru (popis stávajícího lesního porostu, seznam pozemků 
s parcelními čísly v evidenci katastru nemovitostí včetně jejich výměr). 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

 

Rozdělovník: 

Statutární město Zlín, Náměstí Míru 12, 761 40  Zlín  2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, náměstí 
Míru 12, 761 40  Zlín 

 

Magistrát města Zlín, odbor stavební a územního plánování, náměstí 
Míru12, 761 40  Zlín 

 

 


